UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Generalis Totivs Sacri Ordinis Clericorvm Canonicoꝝ Historia Tripartita

Pennotto, Gabriele

Coloniae, Anno M.DC.XXXXV.

XXXV. Loca nonnulla à Ioanne Marquez falso, vel perperam allegata
indicantur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38634

CAPVT TRIGESIMVM
QVINTVM.

*Loca nonnulla indicantur, quae
Ioannes Marquez in libro de
Origine Fratrum Eremitarum
pro Augustini monachatu ad-
struendo, aut falso, aut perpe-
ram ex Augustino, & alijs
Autoribus allegauit.*

QUoniam semel ceptum fuerit falsos testes pro Augustini monachatu adstruendo examinare, non abs re fuerit aliqua testimonia ex veris quidem, & probatis Autoribus, sed tamen falso, ac in sensu plane contrario à nonnullis recentioribus cõsidenter allegata, digito legendibus monstrare, ne vel ad credendum nimis faciles, vel labori parere volentes, in magni præiudicium veritatis facile decipiantur, & in hoc capite notabimus loca, quae Ioannes Marquez allegauit in suo libro de Origine Fratrum Eremitarum, in sequentibus de falsis allegatis à Ludouico de Angelis, & à Fratre Cornelio Lancillotto in suis libris de Vita, & Laudibus Augustini aliqua dicturi.

Ioannes Marquez in dicto libro de Origine Fratrum Eremitarum, vel ob imperitiam amanuensium, quorum opera in libro exscribendo usus est, vel quod laboribus in autoritatibus Doctorum ex proprijs fontibus excipiendis parere nimis voluit, non solum multa ex libris Coriolani, & Pauli Bergomensis, & similibus minus fideliter allegata collegit verum etiam alia quamplura ex probatis, & pricis autoribus allegauit, quae si in eorum libris quæsieris, aut nullatenus reperies, aut in sensu plane contrario à vero, & legitimo, & ab Autoribus intento magna cõfidentia allegata. Neque verò omnia perperam in dicto libro allegata hic notanda sumimus, sed solum aliqua de multis, quibus inspectis difficile non erit de cæteris iudicare. Capite quinto, §. 3. pag. 48 inquit, quod nomina Monachi, & Clerici, siue Canonici Regularis sunt incompõssibilia allegat Basilium Sirenium in libro Inductorum Canonice Regularium Lateranensium, pag. 451 §. poterat, & c. Ioannem Molanum libro primo de Canonice cap. 12. At Basilium Sirenium, siue potius Zacharias Ferrerius sibi allegatus, solum dicit, quod Canonice regulares vocantur Clerici, & illorum domus Canonice. Ioannes verò Molanus tuum dicto cap. tum in immediate præcedenti contrarium longo discursu probat. Ecce tibi illius verba fideliter exscripta: *Esti autem, inquit, ex superioribus discamus Episcopa-*

lem domum Hipponeusis Ecclesie non tantum fuisse sub Augustino domicilium, & cenobium canonicorum, sed etiam propriam nunc monasterium, eo quod ceteris eius domicilijs non tantum canonicam, sed etiam monasticam vitam sub eius regula, & obedientia proficere aut certamen in eius quoque Episcopatu, & sub ipso Episcopo notabile fuit inter clericos, seu canonicos distinctio. & c. Ex quibus concludit cap. duodecimo, post Archidiaconum in cap. quæsitum 1. quæstione 3. olim in Gallia omnes Cathedrales monasteria nuncupatas.

Ibidem dicit, canonicos regulares necessario ferre oportere birretum clericale: allegat textum in cap. mandamus, 19. quæst. 3. & Cardinalis Bellarminum libro secundo de Monachis, cap. 40. Jcget totum illud caput, & Cardinalem Bellarminum, ac etiam totum Decretum, & omnes libros Cardinalis Bellarmini, fortè nihil tale in ijs libris reperies. Hoc certum, in locis allegatis minime reperiri.

Eodem cap. §. 4. pag. 50. colum. 2. & cap. 7. §. 3. pag. 27. docet, textum in cap. infinuante. Qui clerici, vel vocantes, de Fratibus Eremitis Augustinianis necessario intelligi debere. Allegat pro hac sententia Azorium tomo primo Institutio- num Moralium libro duodecimo, cap. vigesimo tertio, quæstione quinta. lege textum Azorij, & videbis, illam opinionem, & dicta Eremitarum ibi solummodo referre, & in quæstione immediate præcedenti aperte dicere, non fieri mentionem Eremitarum Augustinensium in toto libro Decreti, & Decretalium.

Eodem cap. §. 5. pag. 51. colum. 1. ad probandum, quod B. Augustinus fuerit Autor monachorum, citat testimonium Cardinalis Bellarmini lib. 2. de Monachis cap. 40. lege eundem Auctorem cap. 8. §. 4. docentem Bellarminum contrarium tenere, sicut reuera tenet, & colligitur ex illius censura in sermones ad Eremitas.

Eodem cap. §. 5. pag. 51. colum. 2. dicit constare, quod Alipius fuerit Eremita Augustinianus: allegat textum Augustini in 8. Confessione cap. 12. lege totum illud caput, & totum librum, & omnes Augustini libros, nihil tale inuenies. Dicit, Augustinus vocat Alipium fratrem suum, & Frater scribitur cum litera maiuscula. Respondet enim nimis numerosus esset Ordo Eremitarum, si omnes, quos Augustinus fratres vocat, essent Eremitæ Augustinenses: nimis etiam facilis esset modus propagandi eremitas, si mutata vna litera de maiuscula in maiusculam statim fierent Eremitæ. Quid enim si ego sublata litera maiuscula minusculum ponerem?

Ibidem pag. 52. colum. 1. docet, quando Augustinus presbyter factus est, multis ex suis fratribus eremitis illius ordinationi præsentibus fuisse, qui cum eum lacrymas fundentem viderent, quibus poterant verbis consolati sunt: allegat epistolam Augustini 148. lege illam epistolam, de fratri-